一般社団法人日本ボイラ協会福島支部

平成２８年度福島県ボイラー大会を、下記により郡山市で開催致します。本大会

は、優良ボイラー技士等の表彰などを通して、県内のボイラー技士各位の資質の

向上と日頃の労をねぎらい、なお一層のご活躍を期待することを目的に開催する

ものです。本年度は表彰式典、研究発表の他、特別講演を予定しておりますの

で、ボイラー関係の責任者及びボイラー技士など、ボイラーに携わる方々の参加

をお待ちしております。

開催日 ： 平成２８年１１月１１日（金）14:00～17:00 表彰式典、研究発表、特別講演

                       17:00～18:30 懇親パーティー

会    場  ： 郡山ビューホテルアネックス

参 加 費：会員5,000円 非会員7,000円

No.6 (平成 28 年 9 月)

平成２８年度福島県ボイラー大会のご案内

福島ボイラ・ニュ－ス
ＷＥＢ版

新版のご案内

講習に関する詳しいことは

ここをクリック

９月以降の講習会・出張試験のご案内

「小型ボイラーの取扱い（定価９００円税込み、A5 判）」

日本ボイラ協会から「小型ボイラーの取扱い」の新版が出版されました。小型ボイ

ラーの取扱者は労働安全衛生法に基づき、事業者が行う特別教育を受けた者

でなければならないとされています。本書は、特別教育用テキストとして編集され

たものですが、小型ボイラー設置者や管理者の日常作業のガイドブックとなるも

のです。内容を全般的に見直し、最近の小型ボイラーの技術動向等に合わせ、

より理解しやすいものとなっています。是非ご活用ください。

講習会 開催日 会場 申込締切

ボイラー取扱作業主任者能力向上教育

ボイラー取扱業務従事者安全衛生教育 9月28日（水） 郡山市労働福祉会館  9月21日

普通第一種圧力容器

取扱作業主任者技能講習
10月6日（木）～7日（金） 郡山市労働福祉会館  9月30日

ボイラー実技講習 11月24日（木）～26日（土）
郡山市労働福祉会館

日本大学工学部
11月17日

福島地区出張特別試験

（要項は次ページをご覧ください。）
11月27日（日） 日本大学工学部 10月   8日

一般社団法人日本ボイラ協会福島支部が開催する平成２８年度後期

（９月以降）に開催する講習会は下記の通りです。

今年度の特

別講演は、

落語を予定

しています。

http://jba-fukushima.org/class

2 ページ ニュースレター タイトル

ニュースレター タイトル 3 ページ